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■ PERHE-ELÄKE

Perhe-eläkkeen tarkoitus on turvata omaisten toimeentulo 
perheenhuoltajan kuoleman jälkeen. 

Perhe-eläkkeen edunsaaja on henkilö, jolla on oikeus 
saada perhe-eläkettä kuolleen henkilön eli edunjättäjän jäl-
keen. Perhe-eläke myönnetään leskeneläkkeenä kuolleen 
merenkulkijan leskelle ja lapseneläkkeenä alle 18-vuotiail-
le lapsille. Myös entinen puoliso voi saada perhe-eläket-
tä, jos kuollut merenkulkija oli avioerossa velvoitettu mak-
samaan hänelle elatusapua. Samaa sukupuolta olevilla, 
parisuhteensa rekisteröineillä henkilöillä on oikeus perhe-
eläkkeeseen. Rekisteröidyn parisuhteen eloon jäänyt osa-
puoli voi saada perhe-eläkkeen samoilla edellytyksillä kuin 
aviopuoliso, jolla ei ollut yhteistä lasta edunjättäjän kans-
sa. Avoliitossa elänyt ei saa leskeneläkettä asuinkumppa-
ninsa kuoleman jälkeen. 

■ LESKENELÄKE

Mies- ja naisleskillä on yhtäläinen oikeus leskeneläkkee-
seen, mikäli avioliitto on solmittu ennen kuin kuollut me-
renkulkija eli edunjättäjä täytti 65 vuotta. Tämän lisäksi les-
keneläkkeen saamiseen vaikuttavat lesken ikä, avioliiton 
kesto sekä se, onko puolisoilla ollut yhteistä lasta. Leski 
on oikeutettu eläkkeeseen seuraavin säännöin:

PUOLISOILLA YHTEINEN LAPSI

Mikäli leskellä on tai on ollut yhteinen lapsi, oma tai otto-
lapsi edunjättäjän kanssa, leski on oikeutettu leskeneläk-
keeseen. Avioliiton kestolla tai lesken tai lapsen iällä ei täs-
sä tilanteessa ole merkitystä eikä sillä, onko lapsi edelleen 
elossa. 

Rekisteröidyn parisuhteen eloonjääneelle osapuolel-
le syntyy perhe-eläkeoikeus yhteisen lapsen perusteella, 
jos parisuhteen toinen osapuoli on adoptoinut toisen osa-
puolen lapsen. Lisäksi edellytetään, että parisuhde oli re-
kisteröity ennen kuin edunjättäjä täytti 65 vuotta ja adop-
tio tapahtui ennen edunjättäjän kuolemaa. Rekisteröidyn 
parisuhteen osapuoli voi 1.9.2009 alkaen adoptoida toi-
sen osapuolen lapsen. Tällaisen perheen sisäisen adopti-
on jälkeen lapsi on osapuolten yhteinen lapsi. 

LAPSETTOMAN LESKEN ELÄKEOIKEUS

Mikäli leskellä ei ole ollut yhteistä lasta edunjättäjän kans-
sa, hänellä on oikeus leskeneläkkeeseen, jos kaikki seu-
raavat edellytykset täyttyvät:

	 ➤ avioliitto oli solmittu ennen kuin edunjättäjä oli 	  	
	 täyttänyt 65 vuotta ja leski 50 vuotta

	 ➤ avioliitto oli edunjättäjän kuolemaan mennessä 
	 jatkunut vähintään viisi vuotta 

	 ➤ leski oli edunjättäjän kuollessa täyttänyt 50 vuotta 
	 tai leski on saanut työkyvyttömyyseläkettä, joka on 
	 jatkunut vähintään kolmen vuoden ajan.

Rekisteröidyn parisuhteen eloonjäänyt osapuoli saa per-
he-eläkkeen samoilla ehdoilla.

ENNEN 1.7.1955 SYNTYNEET 
LAPSETTOMAT NAISPUOLISET LESKET

1.7.1955 tai sitä ennen syntyneellä lapsettomalla naispuo-
lisella leskellä on leskeneläkeoikeus, vaikka hän on solmi-
nut avioliiton vasta 50 vuotta täytettyään, jos 

	 ➤ avioliitto oli solmittu ennen 1.7.1990

	 ➤ edunjättäjä oli avioliittoa solmittaessa alle 65-vuotias

	 ➤ avioliitto oli edunjättäjän kuollessa jatkunut 
	 vähintään kolme vuotta.

ENTINEN PUOLISO

Myös edunjättäjästä eronneella, entisellä puolisolla on oi-
keus leskeneläkkeeseen, mikäli edunjättäjä oli oikeuden 
päätöksellä tai sosiaalilautakunnan vahvistamalla sopi-
muksella velvoitettu maksamaan entiselle puolisolleen ela-
tusapua. Entisen puolison perhe-eläkeoikeuden edellytyk-
senä on lisäksi, että hän täyttää leskeneläkkeen saamisen 
edellytykset. 

■ LAPSENELÄKE

Perhe-eläke maksetaan lapselle lapseneläkkeenä. Edun-
jättäjän alle 18-vuotiailla lapsilla on oikeus lapseneläkkee-
seen. Lapsi saa eläkkeen sekä isänsä että äitinsä jälkeen. 
Lapsen oikeus lapseneläkkeeseen ei riipu siitä, olivatko 
hänen vanhempansa edunjättäjän kuollessa avioliitossa 
vai ei.  

Ottolapset rinnastetaan omiin lapsiin. Lapsi saa eläk-
keen myös isä- tai äitipuolen jälkeen, mikäli lapsi asui isä- 
tai äitipuolen kuollessa tämän ja oman vanhempansa yh-
teisessä kodissa. Rekisteröidyn parisuhteen eloonjääneen 
osapuolen lapselle syntyy lapseneläkeoikeus samalla tavoin 
kuin lesken lapselle.  

Lapsi ei voi saada eläkettä kuin korkeintaan kahden 
edunjättäjän jälkeen. Vaikka lapsi saa eläkettä esimerkiksi 
äitinsä ja isäpuolensa jälkeen, hän saa hakemuksesta lap-
seneläkkeen oman isänsä kuoltua. Tällöin isäpuolen jäl-
keen myönnetty lapseneläke lakkautetaan.

■ PERHE-ELÄKKEEN MÄÄRÄ

Perhe-eläkkeen määrä riippuu edunjättäjän eläkkeen 
määrästä ja edunsaajien lukumäärästä.

Perhe-eläkkeen lähtökohtana on edunjättäjän oma 
työeläke, joka jaetaan lesken ja lasten kesken osiin. Per-
he-eläkkeen yhteismäärä ei koskaan voi ylittää edunjät-
täjän oman eläkkeen määrää. Jos edunjättäjä sai kuol-
lessaan työeläkelakien mukaista vanhuuseläkettä, täyttä 

työkyvyttömyys- tai työttömyyseläkettä, perhe-eläke mää-
räytyy sen perusteella. Jos eläkkeellä ollut edunjättäjä teki 
ansiotyötä eläkkeensä aikana, siitä on karttunut vuodes-
ta 2005 alkaen uutta eläkettä. Myös tämä karttunut elä-
ke otetaan mukaan perhe-eläkettä laskettaessa. Osatyö-
kyvyttömyyseläkkeen ja osa-aikaeläkkeen saajan jälkeen 
myönnettävä perhe-eläke lasketaan sen mukaan, paljonko 
edunjättäjä olisi kuolinhetkellään saanut täyttä työkyvyttö-
myyseläkettä. Jos edunjättäjä ei vielä saanut eläkettä, on 
perhe-eläkkeen perusteena se työkyvyttömyyseläke, jon-
ka hän olisi saanut, jos hän kuolinpäivänään olisi tullut työ-
kyvyttömäksi. 

Leskeneläkkeen määrään vaikuttaa se, kuinka monen 
muun edunsaajan kesken perhe-eläke on jaettava. Lap-
seneläkkeen suuruuteen ei sen sijaan vaikuta se, onko 
myös leski eläkkeensaajana. Jos leski on yksin eläkkeen-
saajana, leskeneläke on puolet edunjättäjän eläkkeestä. 
Eronneen puolison leskeneläkkeeseen vaikuttaa edunjät-
täjän hänelle maksaman elatusavun määrä.

Esimerkki
Perheen äiti kuolee. Häneltä jää puoliso ja kaksi alaikäis-
tä lasta. Edunjättäjän oma eläke olisi ollut 1 500 euroa/kk. 
Lesken eläkeosuus on tällöin 5/12 edunjättäjän eläkkees-
tä eli 625 euroa/kk ja lapseneläkkeiden yhteismäärä on 
7/12 edunjättäjän eläkkeestä eli 875 euroa/kk, josta kum-
pikin lapsi saa 437,50 euroa/kk. Leskeneläkkeen vähen-
täminen tehdään vasta sen jälkeen, kun perheen nuorim-
mainen täyttää 18 vuotta. Perhe-eläkkeen jakautuminen 
muuttuu edunsaajien määrän muuttuessa.

	 Lasten lukumäärä	 Ei lapsia	 Yksi lapsi	 Kaksi lasta	 Kolme lasta	 Neljä lasta 
							       tai enemmän
	

	 Leskeneläke 
	 edunjättäjän 	 6/12	 6/12	 5/12	 3/12	 2/12
	 eläkkeestä

	 Lapseneläkkeet 
	 edunjättäjän 	 –	 4/12	 7/12	 9/12	 10/12
	 eläkkeestä

	 Yhteensä	 6/12	 10/12	 12/12	 12/12	 12/12

Leskeneläkkeen ja lapseneläkkeiden yhteismäärä ilmenee seuraavasta taulukosta.
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■ LESKENELÄKKEEN 

VÄHENTÄMINEN 

Leskelle maksettava leskeneläke voi olla pienempi kuin se 
leskeneläke, joka on hänen osuutensa edunjättäjän eläk-
keestä. Tämä johtuu siitä, että lesken omat työeläkkeet, 
joko hänen saamansa eläkkeet tai hänen laskennalliset 
eläkkeensä, voivat vaikuttaa vähentävästi leskeneläkkee-
seen. Leskeneläkkeen vähentämisessä lesken omaa työ-
eläkettä verrataan eläkkeen vähennyksen perusteeseen. 
Leskeneläkkeen vähennyksen peruste on 626,50 euroa 
(vuoden 2011 tasossa). 

Jos lesken työeläke on pienempi kuin vähennyksen 
peruste, eläke ei pienene. Jos lesken oma työeläke ylit-
tää eläkkeen vähentämisen perusteen, leskeneläkkeestä 
vähennetään määrä, joka on puolet ylimenevästä osuu-
desta.

Jos leski ei saa omaa työeläkettä, eläkkeen vähentä-
misessä käytetään lesken laskennallista työeläkettä, jonka 
leski olisi saanut, jos hän olisi tullut työkyvyttömäksi nuo-
rimman lapseneläkkeeseen oikeutetun lapsen täyttäessä 
18 vuotta tai puolison kuolinpäivänä.

Jos leski saa laskennallisen eläkkeen perusteella vä-
hennettyä leskeneläkettä ja hänelle myönnetään oma muu 
eläke kuin osa-aikaeläke, leskeneläke tarkistetaan ja vä-
hennys tehdään todellisen, myönnetyn eläkkeen määrän 
perusteella.

Jos lesken todelliset tulot ovat olennaisesti pienemmät 
kuin hänen laskennallinen työeläkkeensä, vähennys voi-
daan tehdä todellisten tulojen perusteella. Tätä lesken on 
haettava erikseen. Hakemukseksi riittää vapaamuotoinen 
kirje ja selvitys lesken tuloista. Todellisten tulojen perus-
teella tehty vähennys on voimassa, kunnes lesken olosuh-
teet muuttuvat. Lesken tulee ilmoittaa muutoksista, jotta 
vähennys voidaan tarkistaa. 

MILLOIN LESKENELÄKKEEN 
VÄHENTÄMINEN TEHDÄÄN?

Lesken oma työeläketurva otetaan huomioon leskenelä-
kettä laskettaessa silloin, kun leski on yksin edunsaajana. 
Tätä kutsutaan leskeneläkkeen vähentämiseksi.

➤ Leskeneläkkeen vähentäminen tehdään heti lesken-
eläkkeen alkaessa, jos leski on vähintään 65-vuotias 
tai jos hänelle on jo myönnetty oma työeläke eikä 
hänellä ole vähentämistä estäviä alle 18-vuotiaita 
lapsia. 

➤ Nuoremmalle leskelle, joka ei vielä ole eläkkeellä, 
vähennys tehdään kuuden kuukauden kuluttua 
edunjättäjän kuolemasta – eli leski saa puoli vuotta 
täysimääräistä leskeneläkettä (alkueläke). Lesken-
eläkeen vähentäminen tehdään uudelleen, kun 
leskelle myönnetään oma työeläke. 

➤ Jos leskellä on huollettavanaan alle 18-vuotiaita
lapsia, joilla on oikeus eläkkeeseen edunjättäjän 
kuoleman jälkeen, leskeneläkkeen vähentäminen 
tehdään vasta silloin, kun nuorin lapsista täyttää 
18 vuotta. Leskeneläkkeen vähentäminen tehdään 
uudelleen, kun leskelle myönnetään oma työeläke.

Esimerkki 1
Perheen huoltaja kuolee. Hän oli syntynyt vuonna 1950 ja 
ollut lähes yhtäjaksoisesti merillä vuodesta 1975 lähtien. 
Hänen ansiotulonsa merellä olivat 3 500 euroa/kk ja hänen 
oma työeläkkeensä olisi ollut 1 750 euroa/kk. Edunjättäjän 
vuonna 1953 syntynyt puoliso on ollut myös ansiotyössä 
vuodesta 1975 lähtien. Hänen ansiotulonsa ovat 2 500 
euroa/kk ja hänen oma työeläkkeensä olisi 1 250 euroa/
kk. Perheen nuorin lapsi on yli 18-vuotias, joten lesken-
eläke olisi ensimmäisen kuuden kuukauden ajan (alkuelä-
ke) 6/12 edunjättäjän eläkkeestä. Leskeneläkkeen vähen-
täminen tehtäisiin seitsemännen kuukauden alusta.

Edunjättäjän työeläke 1 750 euroa/kk, josta leskelle myön-
netään leskeneläkkeenä 6/12, eli 875 euroa/kk.

	 Lesken oma työeläke 		  1 250 €/kk
	 Lesken alkueläke 6/12 		  875 €/kk
	 Vähentämisen peruste 		  626,50 €

Lesken omasta työeläkkeestä vähennetään vähentämi-
sen peruste. Puolet tästä erotuksesta vähennetään les-
keneläkkeestä eli:

	 1 250 euroa – 626,50 euroa = 623,50 €
	 50 % 623,50 eurosta = 311,75 €

	 Maksettava leskeneläke:
	 875 euroa – 311,75 euroa = 563,25 €/kk

Esimerkki 2
Jos toinen esimerkkiperheen vanhemmista olisi kuollut, 
olisi laskelma seuraava:

Edunjättäjän työeläke 1 250 euroa/kk, josta leskelle myönne-
tään leskeneläkkeenä 6/12, eli 625 euroa/kk.

	 Lesken oma työeläke 		  1 750 €/kk
	 Lesken alkueläke 6/12 		  625 €/kk
	 Vähennysperuste 		  626,50 €

Lesken omasta eläkkeestä vähennetään vähennysperus-
te. Puolet erotuksesta vähennetään leskeneläkkeestä, eli:

	 1 750 euroa – 626,50 euroa = 1 123,50 €
	 50 % 1 123,50 eurosta = 561,75 €

	 Maksettava leskeneläke:
	 625 euroa – 561,75 euroa = 63,25 €/kk

Esimerkki 3
Jos esimerkkiperheen kaksi lasta eivät olisi vielä täyttä-
neet 18 vuotta, olisi perhe-eläke seuraava:

	 Edunjättäjän työeläke 		  1 250 €/kk
	 Leskeneläke 5/12 		  520,83 €/kk
	 Lasten eläkkeet 7/12 		  729,17 €/kk
	 eli perhe-eläkkeet yhteensä: 	 1 250 €/kk

Leskeneläkkeen vähennys tehdään, kun nuorin 		
lapsista täyttää 18 vuotta.

ESIMERKKEJÄ 
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■ ELINAIKAKERTOIMEN VAIKUTUS 

Elinaikakerrointa ei poisteta edunjättäjän eläkkeestä per-
he-eläkettä määritettäessä, vaan perhe-eläkkeen perus-
teena on se edunjättäjän eläke, jota hän sai tai olisi saa-
nut, jos olisi tullut työkyvyttömäksi kuolinpäivänään. 

Elinaikakerroin ei vaikuta vanhuuseläkkeisiin, joissa 
eläketapahtuma on ennen vuotta 2010. Elinaikakerroin-
ta ei sovelleta myöskään työkyvyttömyyseläkkeisiin, jois-
sa eläketapahtuma on ennen vuotta 2010. Tällainen van-
huus- tai työkyvyttömyyseläke otetaan perhe-eläkkeen 
perusteeksi sellaisenaan. 

Edunjättäjän eläkkeeseen lisätään mahdollinen eläke-
aikainen karttuma, jota ei vielä ole myönnetty. Se tarkiste-
taan elinaikakertoimella, jos edunjättäjä oli syntynyt vuo-
den 1947 jälkeen. 

Perhe-eläkkeeseen ei siis sovelleta elinaikakerroin-
ta erikseen. Jos elinaikakerroin oli vaikuttanut edunjättäjän 
eläkkeeseen, se vaikuttaa perhe-eläkkeen perusteena ole-
van edunjättäjän eläkkeen kautta perhe-eläkkeen määrään, 
sekä lesken että lapsen perhe-eläkeosuuksiin. Näin elin-
aikakerroin otetaan huomioon perhe-eläketilanteessa vain 
yhteen kertaan.

■ PERHE-ELÄKKEEN 

KERTAKOROTUS

Työkyvyttömyyseläkkeen lisäksi myös perhe-eläkkeeseen 
voi saada kertakorotuksen.  

Jos edunjättäjän kuollessaan saamaan työkyvyttö-
myyseläkkeeseen ei sisältynyt alle 56-vuotiaiden työky-
vyttömyyseläkkeeseen lisättävää kertakorotusta, korotus 
lisätään perhe-eläkkeeseen. Alle 51-vuotiaana kuolleen 
edunjättäjän jälkeen maksettua perhe-eläkettä korote-
taan, kun eläke on jatkunut viisi vuotta. Kertakorotus li-
sätään perhe-eläkkeeseen sen kalenterivuoden alusta, 
johon mennessä perhe-eläkkeen tai edunjättäjän oman 
työkyvyttömyyseläkkeen alkamisesta on kulunut viisi täyt-
tä kalenterivuotta. Edunjättäjä on voinut olla kuolinhetkellä 
työkyvyttömyyseläkkeellä tai yhä työelämässä. Kertakoro-
tus turvaa eläkkeen tason säilymisen.

Korotus vaihtelee 1:n ja 25 prosentin välillä. Suuruus 
määräytyy sen mukaan, minkä ikäinen edunjättäjä olisi ollut 

korotusvuoden alussa. Täysi 25 prosentin korotus lisätään 
perhe-eläkkeeseen, jossa edunjättäjä olisi korotushetkellä 
ollut 24–31-vuotias. Tätä vanhemmille ikäluokille korotus 
pienenee yhdellä prosenttiyksiköllä kutakin ikävuotta koh-
den. Jos edunjättäjä olisi ollut korotushetkellä 56-vuotias tai 
vanhempi, kertakorotusta ei enää myönnetä.

Eläkettä korotetaan tällä tavoin vain kerran. Kertako-
rotus nostaa eläkkeen tasoa pysyvästi, ja sen määrä tar-
kistetaan vuosittain indeksillä. Korotusta ei tarvitse hakea. 
Merimieseläkekassa ilmoittaa eläkkeensaajalle sekä koro-
tuksen että muuttuneen kokonaiseläkkeen määrät. Kerta-
korotus ei pienennä kansaneläkettä. 

■ MILLOIN PERHE-ELÄKE 

ALKAA JA PÄÄTTYY

Perhe-eläke alkaa edunjättäjän kuolemaa seuraavan kuu-
kauden alusta. Jos eläkkeen hakeminen viivästyy, eläket-
tä voi saada yleensä enintään puolen vuoden ajalta takau-
tuvasti. Lapseneläke lakkaa, kun eläkkeensaaja täyttää 18 
vuotta tai hänet annetaan ottolapseksi.

Perheen sisäinen adoptio ei kuitenkaan vaikuta lap-
sen eläkkeeseen. Myös työkyvyttömän tai koulua käyvän 
lapsen eläke lakkaa 18 vuoden iässä. Leskelle maksetaan 
perhe-eläkettä koko hänen loppuelämänsä ajan, ellei hän 
mene uudelleen naimisiin alle 50-vuotiaana.

■ LESKEN UUSI AVIOLIITTO

Leskeneläke lakkaa, jos leski menee uudelleen naimisiin 
alle 50-vuotiaana. Tällöin hänelle maksetaan kertasuori-
tuksena kahden tai kolmen vuoden eläke. Tätä vanhem-
mat lesket voivat avioitua leskeneläkettä menettämättä, 
mutta uudesta avioliitosta ei synny enää uutta leskenelä-
keoikeutta.

■ PERHE-ELÄKKEEN HAKEMINEN

Eläkettä on syytä hakea puolen vuoden kuluessa edunjät-
täjän kuolemasta, sillä ilman erityistä syytä perhe-eläkettä 
ei makseta pidemmältä ajalta takautuvasti.

Kaikkien työeläkelakien mukaisia ja Kelan maksamia 
perhe-eläkkeitä haetaan samoilla yhteisillä lomakkeilla. 
Jokaisesta hakijasta täytetään oma hakemuslomake. Les-
ki hakee perhe-eläkettä P-lomakkeella, ja jokaisesta lap-
sesta täytetään oma PL-lomake. Jos edunjättäjä oli työs-
kennellyt ulkomailla, käynnistyy samalla perhe-eläkkeen 
hakeminen ulkomailta. Tällöin hakemukseen tulee liittää 
U-liite. U-liite täytetään myös, jos leskeneläkettä haetaan 
ja leski on itse työskennellyt ulkomailla.

Entinen puoliso tekee myös oman eläkehakemuksen, 
jonka liitteeksi hänen tulee laittaa jäljennös elatusavun vah-
vistamissopimuksesta tai päätöksestä.

Lomakkeet voi täyttää ja tulostaa Merimieseläkekas-
san internetsivuilta www.merimieselakekassa.fi ja lo-
makkeita saa myös kaikista eläkelaitoksista, vakuutusyh-
tiöiden konttoreista, Eläketurvakeskuksesta sekä Kelasta.

Eläkehakemus käsitellään Merimieseläkekassassa, 
jos edunjättäjän viimeinen työsuhde on vakuutettu Meri-
mieseläkekassassa. Jos edunjättäjä on työskennellyt yk-
sityisalojen lisäksi esimerkiksi kunnan tai valtion palve-
luksessa, Merimieseläkekassa antaa päätösyhdistelmän 
kaikkien näiden järjestelmien mukaisista eläkkeistä. Meri-
mieseläkekassa myös maksaa koko työeläkkeen. 

Jos hakijoina on alle 65-vuotias leski, alle 18-vuotiai-
ta lapsia tai 18–20-vuotiaita opiskelevia lapsia, Kela antaa 
päätöksen yleisestä perhe-eläkkeestä. Tarkempia tietoja 
Kelan perhe-eläkkeestä saa Kelan toimistosta ja internet-
sivuilta www.kela.fi. Näissä tapauksissa perhe-eläkeha-
kemus kannattaa jättää Kelaan, josta se toimitetaan työ-
eläkeyhtiöön.

■ HAUTAUSAVUSTUS

Kuolleen alle 67-vuotiaan merenkulkijan lähiomaisille mak-
setaan hautausavustus, joka on verovapaa kertasuoritus. 
Hautausavustuksen Merimieseläkekassa myöntää ilman 
eri hakemusta perhe-eläkepäätöksen yhteydessä.

Hautausavustus maksetaan edellyttäen, että edunjät-
täjä sai tai olisi ollut oikeutettu erityisten karttumisprosent-
tien mukaisesti määräytyvään MEL-eläkkeeseen. Hautaus-
avustus maksetaan leskelle, jos merenkulkija kuollessaan 
oli avioliitossa. Muussa tapauksessa hautausavustus mak-
setaan merimiehen kuolinpesälle edellyttäen, että kuolinpe-
sän osakkaana on edunjättäjän lapsi, lapsenlapsi tai jom-

pikumpi vanhemmista. Hautausavustus myönnetään alle 
67-vuotiaana kuolleen merenkulkijan jälkeen.

Hautauskustannukset eivät vaikuta hautausavustuk-
sen määrään, vaan hautausavustuksen suuruus määräy-
tyy edunjättäjän iän perusteella. 

	

	

■ MAHDOLLISIA MUITA KORVAUKSIA 

KUOLEMANTAPAUKSESSA

RYHMÄHENKIVAKUUTUS
Edunjättäjän työnantaja on ottanut ryhmähenkivakuutuk-
sen, jonka perusteella alle 65-vuotiaan työntekijän omai-
silla on oikeus korvaukseen, jonka määrä muodostuu 
perussummasta sekä mahdollisesta tapaturma- ja lapsi-
korotuksesta. 

LIIKENNE- JA TAPATURMAKORVAUKSET
Mikäli edunjättäjä kuoli liikenteessä tai työtapaturmassa, on 
omaisilla oikeus liikenne- tai tapaturmakorvauksiin, joita on 
anottava erikseen siitä vakuutusyhtiöstä, jossa työnantajal-
la tai ajoneuvolla oli vakuutus.

VAPAAEHTOISET VAKUUTUKSET
Mikäli kuolleella oli vapaaehtoisia vakuutuksia, on niistä 
haettava erikseen korvausta suoraan vakuutuksen myön-
täneeltä vakuutusyhtiöltä.

	 Merenkulkijan	 Hautausavustus, euroa
	 ikä kuollessa	 (vuoden 2011 tasossa)

	 alle 51 v 	 12 768 
	 51–55 v	 9 577 
	 56–60 v	 6 385 
	 61–66 v	 3 193 
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Merimieseläkekassa 
palveluksessasi

Verkkopalvelumme tarjoaa helpon tavan asioida Merimieseläkekassan 
kanssa, olitpa sitten työelämässä tai eläkkeellä. Sivuiltamme löydät 

runsaasti hyödyllistä tietoa merimiehen eläketurvasta, eri 
eläkemuodoista ja eläkkeen hakemisesta. Sieltä saat myös 
Merimieseläkekassan julkaisut ja eläkehakemuslomakkeet.

Eläketiedot omilla verkkopankkitunnuksilla

Voit tarkistaa mm. ansiotietosi, eläkeikäsi ja arvioida vanhuus-
eläkkeesi määrän, kun kirjaudut Loki-palveluumme. Maksutto-

masta palvelusta näet myös työeläkeotteesi. Kun valitset toimitus-
tavaksi verkko-otteen, toimitamme työeläkeotteesi sähköisesti 

myös jatkossa. Muistutamme sinua sähköpostitse tai tekstiviestillä, 
kun uusin otteesi on luettavissa.

Merimieseläkekassan eläkeneuvonta

Jos sinulla on kysyttävää eläkkeen hakemisesta, 
älä epäröi ottaa yhteyttä eläkeneuvontaamme.

Verkkopalvelut www.merimieselakekassa.fi
Puhelinpalvelu 010 633 9970

Merimieseläkekassa, Uudenmaankatu 16 A, 00120 Helsinki


